
 

Pandemija ir artėjantys JAV prezidento rinkimai neleidžia investuotojams pajusti tvirtos 
žemės po kojomis. 

2020-10-20d. 

 

Svarbiausia pasaulyje finansų rinka yra JAV, kurios akcijų kainas atspindintis indeksas SP500. Per 

paskutinę savaitę indeksas krito 2,4 proc., tačiau išliko netoli istorinių aukštumų. Pandemija ir artėjantys 

JAV prezidento rinkimai neleidžia investuotojams pajusti tvirtos žemės po kojomis. 

 

Pav.1 SP500 indekso pokytis per paskutinius 12 mėnesius 

Taip pat šiuo metu investuotojų dėmesį kausto ir ES bei Didžiosios Britanijos derybos dėl BREXIT, tačiau 

gerų naujienų šioje pusėje taip pat nėra. Tiesiog atrodo, kad pusės nenori susitarti ir delsia atlikti 

išsiskyrimą. Neapibrėžtumas labiausiai kenkia investuotojams. Net ir blogos naujienos gali būti įvertintos, 

tačiau nežinojimas, kokioje padėtyje esi neleidžia prognozuoti kas laukia už kampo. Tokioje aplinkoje 

dažniausiai karaliauja minorinės nuotaikos. Jei pažvelgtume į britų finansų rinką, tai ten vyrauja pastovaus 

leidimosi nuotaikos – visiškai skirtingai nuo JAV. 

 

Pav. 2 Indekso FTSE100, kuris rodo Londono akcijų rinkos tendencijas, pokytis per paskutinius 12 mėnesių. 

Taip pat praėjusią savaitę savo nasrus rodė ir pandemija. Antradienį buvo fiksuotas rekordinis vienos 

dienos susirgimo skaičius – spalio 20 dieną buvo užregistruota 440 tūkst. susirgimų Pasaulyje. Nepaisant 

tokių neigiamų naujienų rinkos neatrodo beviltiškai, nes investuotojai tikisi papildomų ekonomikos 



stimuliavimo priemonių iš centrinių bankų. Akivaizdu, kad kiekviena neigiama naujiena apie pandemiją yra 

atremiama papildomais spausdintais pinigais. Gali būti, kad jau artimiausiu metu išgirsime apie naujas 

priemones, kurios visų pirmą paveikia finansų rinkas, nes naujų pinigų įliejimas vykdomas būtent per jas. 

 

Compensa Life platinami fondai 

 

 

 

 

 



 

 

Pagarbiai, 

Compensa Life Vienna Insurance Group Lietuvos filialo   

Verslo plėtros vadovas  Marius Dubnikovas 


